Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2674/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a instalação de grade de proteção e escada intermediária nas arquibancadas do Campo de Futebol do Jardim Laudissi, foto em anexo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a instalação de grade de proteção e escada intermediaria nas arquibancadas do Campo de Futebol no Jardim Laudissi.

Justificativa:

Em visita “in loco”, esse Vereador vislumbrou que a arquibancada não possui grade de proteção nas laterais, tampouco escada intermediária de menores degraus para facilitar a locomoção dos usuários.

Como se trata de área de uso comum e de lazer da população, cuja frequência de um público de várias idades é intensa, desde crianças a idosos, essa solicitação se faz é indispensável, haja vista, a preservação da segurança e comodidade dos usuários.

[bookmark: _GoBack]Dessa forma, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de julho de 2015.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-
1º Secretário

Anexo:

[image: C:\Users\jamorim\Desktop\00050505.jpg]

d0895fcf-b32a-4a17-93ba-1cc1c1a1a000.png
PROTOCOLO $551/2015 - 08/07/2015 12:15

image1.jpeg

image2.jpeg

image20.jpeg